
　収支 （単位：　千円）

当初予算 補正予算 現計予算 決算 予算-決算

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

収　　入 165,900 0 165,900 164,306 1,594

支　　出 165,900 0 165,900 164,306 1,594

収支差額
（収入-支出）

0 0 0 0 0

令和5年度決算概要(総括)

科　　　目
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Ⅰ　収入の部 (単位：円)

予算 決算 予算－決算

8,195,000 12,303,384 △ 4,108,384

1,000 415 585

３ 会費収入 1,000,000 683,000 317,000

４ 事業収入 8,000,000 2,620,710 5,379,290

５ 補助金等収入 140,000,000 140,800,000 △ 800,000

６ 雑収入 3,000 54,237 △ 51,237

７ 当期繰越収支差額 8,701,000 7,844,523 856,477

165,900,000 164,306,269 1,593,731

Ⅱ　支出の部

予算 決算 予算－決算

41,850,000 41,615,489 234,511

750,000 633,925 116,075

118,800,000 118,001,886 798,114

600,000 277,003 322,997

3,900,000 3,777,966 122,034

165,900,000 164,306,269 1,593,731

３ 人件費

当期支出合計

２ 特定資産運用収入

２ 受託研究プロジェクト経費

４ 理事会、評議員会開催経費

当期収入計

項   目

５ 事務管理費

令和5年度事業別決算収支総括表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

項   目

１ 基本財産運用収入

１ 研究活動費
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(単位：円)

予算 決算 予算－決算

8,195,000 12,303,384 △ 4,108,384

1,000 415 585

３ 会費収入 1,000,000 683,000 317,000

４ 事業収入 8,000,000 2,620,710 5,379,290

　(1)研究受託収入 5,000,000 745,710 4,254,290

　(2)科学研究費間接経費収入 3,000,000 1,875,000 1,125,000

５ 補助金等収入 140,000,000 140,800,000 △ 800,000

北九州市補助金収入 140,000,000 140,000,000 0

民間助成金収入 0 800,000 △ 800,000

６ 雑収入 3,000 54,237 △ 51,237

７ 当期繰越収支差額 8,701,000 7,844,523 856,477

165,900,000 164,306,269 1,593,731

令和5年度事業別決算収支総括表（内訳）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

当期収入計

項   目

１ 基本財産運用収入

Ⅰ　収入の部

２ 特定資産運用収入
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(単位：円)
予算 決算 予算－決算

41,850,000 41,615,489 234,511

9,630,000 9,528,513 101,487

①基本研究プロジェクト 5,080,000 5,057,780 22,220

②研究プロジェクト開拓事業 150,000 148,105 1,895

③個別研究費 4,400,000 4,322,628 77,372

1,260,000 1,195,133 64,867

①AGIセミナー 600,000 588,480 11,520

②成長戦略フォーラム 400,000 356,919 43,081

③その他研究会 260,000 249,734 10,266

1,330,000 1,327,400 2,600

4,320,000 4,304,461 15,539

25,310,000 25,259,982 50,018

750,000 633,925 116,075

118,800,000 118,001,886 798,114

600,000 277,003 322,997

3,900,000 3,777,966 122,034

165,900,000 164,306,269 1,593,731当期支出計

(4)対外交流費

(5)資料費他

２ 受託研究プロジェクト経費等

４ 理事会、評議員会開催経費

３ 人件費

５ 事務管理費

(3)出版印刷経費

Ⅱ　支出の部
項目

１ 研究活動費

(1)基本研究プロジェクト等経費

(2)研究会、講演会等の開催経費
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公益財団法人アジア成長研究所 （単位：円）
科     目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部
１．流動資産 

現金預金   26,914,548 46,453,283 △ 19,538,735
未収金   1,817,707 2,797,369 △ 979,662

流動資産合計 28,732,255 49,250,652 △ 20,518,397
２．固定資産 

(1) 基本財産  
投資有価証券   884,713,960 931,069,100 △ 46,355,140
定期預金   19,320,800 12,017,800 7,303,000

基本財産合計 904,034,760 943,086,900 △ 39,052,140
(2) 特定資産  

退職給付引当資産   31,156,093 27,577,989 3,578,104
賞与引当資産 7,230,000 5,880,000 1,350,000
什器備品 1,357,675 1,759,432 △ 401,757
一括償却資産   212,727 613,215 △ 400,488

特定資産合計 39,956,495 35,830,636 4,125,859
(3) その他固定資産  

什器備品   2,164,939 2,618,952 △ 454,013
一括償却資産   159,867 186,450 △ 26,583
電話加入権   374,920 374,920 0
ソフトウェア   343,407 511,847 △ 168,440
その他固定資産合計 3,043,133 3,692,169 △ 649,036

固定資産合計 947,034,388 982,609,705 △ 35,575,317
資 産 合 計 975,766,643 1,031,860,357 △ 56,093,714

Ⅱ 負債の部
１．流動負債 

未払金   4,783,482 18,009,953 △ 13,226,471
前受金   0 3,000 △ 3,000
未払法人税等   81,000 81,000 0
預り金   1,539,250 983,653 555,597
賞与引当金 7,230,000 5,880,000 1,350,000

流動負債合計 13,633,732 24,957,606 △ 11,323,874
２．固定負債 

退職給付引当金   31,156,093 27,577,989 3,578,104
固定負債合計 31,156,093 27,577,989 3,578,104
負 債 合 計 44,789,825 52,535,595 △ 7,745,770

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産 

固定資産受贈益 1,570,402 2,372,647 △ 802,245
（うち基本財産への充当額）   (0) (0) 0
（うち特定資産への充当額）   (1,570,402) (2,372,647) △ 802,245
指定正味財産合計 1,570,402 2,372,647 △ 802,245

２．一般正味財産 929,406,416 976,952,115 △ 47,545,699
（うち基本財産への充当額）   (904,034,760) (943,086,900) △ 39,052,140
（うち特定資産への充当額）   (0) (0) 0
正味財産合計 930,976,818 979,324,762 △ 48,347,944
負債及び正味財産合計 975,766,643 1,031,860,357 △ 56,093,714

貸借対照表
令和6年3月31日現在
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公益財団法人アジア成長研究所 (単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益

基本財産運用益 8,882,384 8,526,454 355,930
基本財産受取利息 8,882,384 8,526,454 355,930

特定資産運用益 415 113 302
特定資産受取利息 415 113 302

受取会費 683,000 927,500 △ 244,500
賛助会員受取会費 683,000 927,500 △ 244,500

事業収益 2,620,710 2,926,379 △ 305,669
研究受託収益 745,710 540,870 204,840
科学研究費間接経費収益 1,875,000 2,385,509 △ 510,509

受取補助金等 140,800,000 140,000,000 800,000
受取北九州市補助金 140,000,000 140,000,000 0
受取民間助成金 800,000 0 800,000

受取寄付金 1,501,722 1,372,169 129,553
固定資産受贈益振替額 1,501,722 1,372,169 129,553

雑収益 54,237 88,956 △ 34,719
受取利息 106 119 △ 13
雑収益 54,131 88,837 △ 34,706

経常収益計 154,542,468 153,841,571 700,897
（2） 経常費用

① 事業費 148,398,784 139,664,553 8,734,231
給料手当 68,973,661 64,276,864 4,696,797
報酬・賃金 12,447,211 10,432,775 2,014,436
退職金 0 1,770,441 △ 1,770,441
退職給付費用 3,430,792 2,551,828 878,964
賞与引当金繰入額 6,860,000 5,512,000 1,348,000
福利厚生費 14,049,056 12,178,535 1,870,521
会議費 340,922 38,947 301,975
旅費交通費 8,234,844 5,188,006 3,046,838
通信運搬費 560,323 721,807 △ 161,484
減価償却費 2,750,582 2,888,003 △ 137,421
消耗什器備品費 243,739 3,207,319 △ 2,963,580
消耗品費 5,201,085 3,325,079 1,876,006
修繕費 0 50,160 △ 50,160
印刷製本費 792,000 772,200 19,800
光熱水料費 3,139,601 4,007,393 △ 867,792
賃借料 13,363,551 12,441,924 921,627
諸謝金 943,750 496,536 447,214
租税公課 400 2,000 △ 1,600
支払負担金 2,064,009 2,124,740 △ 60,731
委託費 4,791,949 7,523,133 △ 2,731,184
交際費 25,000 37,000 △ 12,000
雑費 186,309 117,863 68,446

 正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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科目 当年度 前年度 増減
② 管理費 17,830,757 17,716,631 114,126

役員報酬 6,150,000 6,140,000 10,000
給料手当 2,574,311 2,179,741 394,570
報酬・賃金 3,704,745 3,210,093 494,652
退職給付費用 147,312 280,185 △ 132,873
賞与引当金繰入額 370,000 368,000 2,000
福利厚生費 927,580 787,315 140,265
会議費 14,053 13,602 451
旅費交通費 545,794 1,140,791 △ 594,997
通信運搬費 84,676 115,587 △ 30,911
減価償却費 51,840 51,840 0
消耗品費 477,473 472,956 4,517
修繕費 0 27,500 △ 27,500
光熱水料費 348,838 445,259 △ 96,421
賃借料 1,261,250 1,256,357 4,893
支払負担金 77,000 77,000 0
委託費 180,950 165,770 15,180
雑費 914,935 984,635 △ 69,700

経常費用計 166,229,541 157,381,184 8,848,357
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,687,073 △ 3,539,613 △ 8,147,460
基本財産評価損益等 △ 35,631,140 △ 37,126,180 1,495,040

当期経常増減額 △ 47,318,213 △ 40,665,793 △ 6,652,420
2．経常外増減の部
（1） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2） 経常外費用

 ① 除却損失 146,486 35,915 110,571
什器備品除却損 146,486 35,915 110,571

経常外費用計 146,486 35,915 110,571
当期経常外増減額 △ 146,486 △ 35,915 △ 110,571

税引前当期一般正味財産増減額 △ 47,464,699 △ 40,701,708 △ 6,762,991
法人税等 81,000 81,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 47,545,699 △ 40,782,708 △ 6,762,991
一般正味財産期首残高 976,952,115 1,017,734,823 △ 40,782,708
一般正味財産期末残高 929,406,416 976,952,115 △ 47,545,699

Ⅱ 指定正味財産増減の部
固定資産受贈益 699,477 2,172,623 △ 1,473,146

什器備品受贈益 599,300 1,161,804 △ 562,504
一括償却資産受贈益 100,177 1,010,819 △ 910,642

一般正味財産への振替額 △ 1,501,722 △ 1,372,169 △ 129,553
当期指定正味財産増減額 △ 802,245 800,454 △ 1,602,699

指定正味財産期首残高 2,372,647 1,572,193 800,454
指定正味財産期末残高 1,570,402 2,372,647 △ 802,245

Ⅲ 正味財産期末残高 930,976,818 979,324,762 △ 48,347,944
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(単位：円）

アジアに関する
研究事業

市民向け講座、
セミナーの開催等

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 6,217,671 6,217,671 0 2,664,713 8,882,384

基本財産受取利息 0 0 6,217,671 6,217,671 0 2,664,713 8,882,384

特定資産運用益 0 0 415 415 0 0 415

特定資産受取利息 0 0 415 415 0 0 415

受取会費 0 0 683,000 683,000 0 0 683,000

賛助会員受取会費 0 0 683,000 683,000 0 0 683,000

事業収益 2,378,054 0 0 2,378,054 0 242,656 2,620,710

研究受託収益 745,710 0 0 745,710 0 0 745,710

科学研究費間接経費収益 1,632,344 0 0 1,632,344 0 242,656 1,875,000

受取補助金等 800,000 0 124,967,000 125,767,000 0 15,033,000 140,800,000

受取北九州市補助金 0 0 124,967,000 124,967,000 0 15,033,000 140,000,000

受取民間助成金 800,000 0 0 800,000 0 0 800,000

受取寄付金 1,501,722 0 0 1,501,722 0 0 1,501,722

固定資産受贈益振替額 1,501,722 0 0 1,501,722 0 0 1,501,722

雑収益 54,131 0 106 54,237 0 0 54,237

受取利息 0 0 106 106 0 0 106

雑収益 54,131 0 0 54,131 0 0 54,131

経常収益計 4,733,907 0 131,868,192 136,602,099 0 17,940,369 154,542,468
（２）経常費用

事業費 132,419,925 15,978,859 0 148,398,784 0 148,398,784

給料手当 59,587,392 9,386,269 0 68,973,661 0 68,973,661

報酬・賃金 10,965,321 1,481,890 0 12,447,211 0 12,447,211

退職給付費用 2,925,670 505,122 0 3,430,792 0 3,430,792

賞与引当金繰入額 5,810,000 1,050,000 0 6,860,000 0 6,860,000

福利厚生費 11,832,238 2,216,818 0 14,049,056 0 14,049,056

会議費 320,306 20,616 0 340,922 0 340,922

旅費交通費 7,999,254 235,590 0 8,234,844 0 8,234,844

通信運搬費 515,895 44,428 0 560,323 0 560,323

減価償却費 2,606,955 143,627 0 2,750,582 0 2,750,582

消耗什器備品費 159,039 84,700 0 243,739 0 243,739

消耗品費 5,128,651 72,434 0 5,201,085 0 5,201,085

印刷製本費 792,000 0 0 792,000 0 792,000

光熱水料費 3,139,601 0 0 3,139,601 0 3,139,601

賃借料 13,136,886 226,665 0 13,363,551 0 13,363,551

諸謝金 531,750 412,000 0 943,750 0 943,750

租税公課 400 0 0 400 0 400

支払負担金  2,064,009 0 0 2,064,009 0 2,064,009

委託費 4,707,749 84,200 0 4,791,949 0 4,791,949

交際費 25,000 0 0 25,000 0 25,000

雑費 171,809 14,500 0 186,309 0 186,309

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計
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東アジアに関する
研究事業

市民向け講座、
セミナーの開催等

共通 小計

管理費 17,830,757 17,830,757

役員報酬 6,150,000 6,150,000

給料手当 2,574,311 2,574,311

報酬・賃金 3,704,745 3,704,745

退職給付費用 147,312 147,312

賞与引当金繰入額 370,000 370,000

福利厚生費 927,580 927,580

会議費 14,053 14,053

旅費交通費 545,794 545,794

通信運搬費 84,676 84,676

減価償却費 51,840 51,840

消耗品費 477,473 477,473

光熱水料費 348,838 348,838

賃借料 1,261,250 1,261,250

支払負担金  77,000 77,000

委託費 180,950 180,950

雑費 914,935 914,935

経常費用計 132,419,925 15,978,859 0 148,398,784 0 17,830,757 166,229,541

△ 127,686,018 △ 15,978,859 131,868,192 △ 11,796,685 0 109,612 △ 11,687,073

基本財産評価損益等 0 0 △ 24,941,798 △ 24,941,798 0 △ 10,689,342 △ 35,631,140

当期経常増減額 △ 127,686,018 △ 15,978,859 106,926,394 △ 36,738,483 0 △ 10,579,730 △ 47,318,213

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

①除却損失 146,486 0 0 146,486 0 0 146,486

什器備品除却損 146,486 0 0 146,486 0 0 146,486

経常外費用計 146,486 0 0 146,486 0 0 146,486

当期経常外増減額 △ 146,486 0 0 △ 146,486 0 0 △ 146,486

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

△ 127,832,504 △ 15,978,859 106,926,394 △ 36,884,969 0 △ 10,579,730 △ 47,464,699

法人税等 0 0 0 0 81,000 0 81,000

当期一般正味財産増減額 △ 127,832,504 △ 15,978,859 106,926,394 △ 36,884,969 △ 81,000 △ 10,579,730 △ 47,545,699

一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 976,952,115

一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 929,406,416

Ⅱ 指定正味財産増減の部

固定資産受贈益 699,477 0 0 699,477 0 0 699,477

什器備品受贈益 599,300 0 0 599,300 0 0 599,300

一括償却資産受贈益 100,177 0 0 100,177 0 0 100,177

一般正味財産への振替額 △ 1,501,722 0 0 △ 1,501,722 0 0 △ 1,501,722

当期指定正味財産増減額 △ 802,245 0 0 △ 802,245 0 0 △ 802,245

指定正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 2,372,647

指定正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 1,570,402

Ⅲ 正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 930,976,818

法人会計 合計

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目
公益目的事業会計

収益事業等会計
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公益財団法人アジア成長研究所 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

小口現金 手許保管 運転資金 19,890

預金 普通預金 運転資金 16,894,658

福岡銀行・西日本シティ銀行他

定期預金 運転資金 10,000,000

北九州銀行

未収金 科研費間接経費の未収金他 1,817,707

流 動 資 産 合 計 28,732,255
(固定資産)

基本財産 投資有価証券 利付国債他 884,713,960

定期預金 西日本シティ銀行他 19,320,800

特定資産 退職給付引当資産 定期預金 10,000,000

三菱東京UFJ銀行北九州支店

普通預金(決済用) 21,156,093

三井住友銀行北九州支店

賞与引当資産 普通預金 7,230,000

福岡銀行北九州市庁内支店

什器備品 パソコン 競争的資金により取得した研究備品を
寄付により受入れた公益目的保有財産
である。

1,357,675

一括償却資産 パソコン 競争的資金により取得した研究備品を
寄付により受入れた公益目的保有財産
である。

212,727

その他固定 什器備品 書棚、机他 2,164,939

資産 一括償却資産 パソコン他 159,867

電話加入権 5回線 374,920

ソフトウエア 会計ソフト他 343,407

固 定 資 産 合 計 947,034,388
資 産 合 計 975,766,643

(流動負債)

未払金 事業費等の未払額 4,783,482

未払法人税等 法人税等の未払額 81,000

預り金 源泉所得税、社会保険料等の預り金 1,539,250

賞与引当金 職員の賞与の支払いに備えたもの 7,230,000

流 動 負 債 合 計 13,633,732
(固定負債)

退職給付引当金 職員の退職金の支払いに備えたもの 31,156,093

固 定 負 債 合 計 31,156,093
負 債 合 計 44,789,825

正 味 財 産 930,976,818

共用財産であるため、公益目的保有財
産と管理運営に使用割合で按分してい
る。

職員の賞与の支給に備えている。

財 産 目 録
令和6年3月31日現在

貸借対照表科目

共用財産であるため運用益を按分して
おり、70％は公益目的保有財産とし、
30％は管理運営の用に供している。

職員の退職金支払いの財源として積み
立てている。
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公益認定前取得不可欠特定財産及び公益認定後取得不可欠特定財産はない。

財産種別 使用事業

投資有価証券 福岡市債第6回公募公債 71,526,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第145回福岡北九州高速道路債券 195,174,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第179回利付国債(20年) 60,582,060円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第182回利付国債(20年) 53,338,712円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第48回利付国債(30年) 238,679,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

定期預金 西日本シティ銀行北九州営業部 8,412,460円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

定期預金 福岡銀行北九州営業部 5,112,100円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

什器備品
(特定資産）

パソコン 1,357,675円 アジアに関する研究事業

一括償却資産
(特定資産）

パソコン 212,727円 アジアに関する研究事業

什器備品 書棚、机他 2,164,939円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等

一括償却資産 パソコン他 159,867円 アジアに関する研究事業

ソフトウエア データ分析ソフト 334,767円 アジアに関する研究事業

電話加入権 093-583-6202他 333,680円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

合計 637,387,987円

その他の公益目的保有財産

公益目的保有財産の明細
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この財務諸表等は、公益法人会計基準及び同運用指針（平成20年4月11日 令和2年5月15日改正 内閣府

公益認定等委員会）及び同実務指針（平成28年3月22日 平成28年12月22日改正 日本公認会計士協会）に準

拠して作成している。なお、会計区分は移行認定に係る行政庁からの決定処分に基づいている。

１　継続事業の前提に関する注記

　継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２　重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　その他の有価証券

決算日の市場価格に基づく時価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

　固定資産の減価償却方法は、定額法（但し、一括償却資産は、3年間での均等償却）に拠っている。

(3) 引当金の計上基準

　退職給付引当金

期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

　賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 (単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 931,069,100 310,340,760 356,695,900 884,713,960

定期預金 12,017,800 7,303,000 0 19,320,800

小計 943,086,900 317,643,760 356,695,900 904,034,760

特定資産

退職給付引当資産 27,577,989 3,578,104 0 31,156,093

賞与引当資産 5,880,000 7,230,000 5,880,000 7,230,000

什器備品 1,759,432 599,300 1,001,057 1,357,675

一括償却資産 613,215 100,177 500,665 212,727

小計 35,830,636 11,507,581 7,381,722 39,956,495

合計 978,917,536 329,151,341 364,077,622 943,991,255

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳 (単位：円)

基本財産

投資有価証券 884,713,960 0 884,713,960 0

定期預金 19,320,800 0 19,320,800 0

小計 904,034,760 0 904,034,760 0

特定資産

退職給付引当資産 31,156,093 0 0 31,156,093

賞与引当資産 7,230,000 0 0 7,230,000

什器備品 1,357,675 1,357,675 0 0

一括償却資産 212,727 212,727 0 0

小計 39,956,495 1,570,402 0 38,386,093

合計 943,991,255 1,570,402 904,034,760 38,386,093

財務諸表に対する注記
令和6年3月31日現在

（うち負債に対応す
る額）

（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

科目 当期末残高
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５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 (単位：円)

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産

　什器備品 3,902,702 2,545,027 1,357,675

　一括償却資産 1,867,384 1,654,657 212,727

その他の固定資産

  什器備品 20,121,701 17,956,762 2,164,939

  一括償却資産 4,535,542 4,375,675 159,867

  ソフトウェア 842,200 498,793 343,407

合　　計 31,269,529 27,030,914 4,238,615

６　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 (単位：円)

補助金等の名称 交付者 当期増加額 当期減少額 当期末残髙

補助金

　受取北九州市補助金 北九州市企画調整局 140,000,000 140,000,000 0

　受取民間助成金
(公財)北九州観光コ
ンベンション協会

800,000 800,000 0

140,800,000 140,800,000 0

7　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。　　(単位：円)

金額

経常収益への振替額

　減価償却費・除却損計上による振替額 1,501,722

1,501,722

8　その他

（1）基本財産の価格について (単位：円)

取得価額 時価 評価損益

国債

　第179回利付国庫債券(20年) 96,772,000 86,545,800 △ 10,226,200

　第182回利付国庫債券(20年) 79,743,200 76,198,160 △ 3,545,040

　第48回利付国庫債券(30年) 343,658,000 340,970,000 △ 2,688,000

市債

　福岡市平成27年度第6回公募公債 100,000,000 102,180,000 2,180,000

その他

　第145回福岡北九州高速道路債券 297,858,000 278,820,000 △ 19,038,000

定期預金

　西日本シティ銀行北九州営業部 12,017,800 12,017,800 0

　福岡銀行北九州営業部 7,303,000 7,303,000 0

937,352,000 904,034,760 △ 33,317,240

（2）金融商品の状況に関する注記

　①金融商品に関する取組方針

　当法人は、公益目的事業等の財源の一定部分を運用益によって賄うため、債券により資産運用する。

②金融商品に係るリスク管理体制

　ⅰ）定款に基づく取引

　金融商品の取扱は、「公益財団法人アジア成長研究所定款」に基づき行う。

　ⅱ）信用リスクの管理 

  発行体の状況を調査するなどして、信用リスクが極めて低いと見込まれる債券のみを取得することとしている。

　ⅲ）市場リスクの管理

　市場リスクを有する有価証券取引は、行わない方針である。

合　　計

種類及び銘柄

合計

内容

合計
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１　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。

２　引当金の明細

(単位：円)

目的使用 その他

賞与引当金 5,880,000 7,230,000 5,880,000 0 7,230,000

退職給付引当金 27,577,989 3,578,104 0 0 31,156,093

附属明細書
令和6年3月31日現在

科目 前期末残高 当期増加額 当期末残高
当期減少額
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